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ZPRÁVY Z RADNICE

Pečovatelská služba

Daňové přiznání

Pečovatelská služba (dále jen PS) je terén-
ní službou sociální péče, tzn. že poskytuje 
svým klientům službu v určitý čas na urči-
tém místě (zpravidla v domácnosti klien-
ta).  Není službou celodenní tak, jako např. 
sociální služba, kterou poskytuje zařízení 
Domov pro seniory. 
V případě zavedení PS u klienta na zákla-
dě jeho písemné žádosti a provedené-
ho sociálního šetření, při kterém sociál-
ní pracovnice zjistí potřebu péče, může 
klient dál pobývat ve své domácnosti, dál 
žít způsobem, na jaký byl doposud zvyklý. 
Mnohdy je PS schopna postarat se o klien-
ta po celou dobu života. V loňském roce 
se stal dokonce případ, kdy klienta odmítlo 
přijmout zařízení s celodenní péčí z důvo-
du dluhové problematiky a jeho neschop-
nosti hradit povinné platby v zařízení a PS 
se o tohoto klienta postarala až do doby 
nutné hospitalizace a následně do úmrtí 
tohoto klienta. 
Počet klientů a množství a náročnost péče 
je v PS velmi různorodá, často se mění 
s odchodem klientů a s příchodem no-
vých. V minulých letech byli klienty PS oso-
by s úplnou závislostí, péče o ně byla velmi 
náročná fyzicky i psychicky. V současnos-
ti má PS volnou kapacitu na zajištění péče 
o nové klienty. PS vám může nabídnout: 
• pomoc s osobní hygienou (denní hy-

giena, koupání, výkon fyziologické po-
třeby)

• pomoc při zvládání běžných úko-
nů o vlastní osobu (oblékání, úpra-
va vzhledu)

• pomoc při pohybu (manipulace 
s předměty, pohyb v domácnosti 
a mimo domácnost)

• pomoc se zajištěním stravování (pří-
prava, příjem stravy)

• pomoc při péči o domácnost (zajiš-
tění nákupů, úklid domácnosti, péče 
o prádlo, obsluha spotřebičů, naklá-
dání s odpady)

• pomoc se zajištěním kontaktu se spo-
lečenským prostředím (navazování 
kontaktů, orientace, komunikace, vy-
užívání veřejných služeb)

• pomoc při seberealizaci (vzdělávání, 
pracovní uplatnění, provádění oblí-
bených činností)

• péče o zdraví a bezpečí (zdravotní pre-
vence – omezení rizik, podpora při do-
držování léčebného režimu)

• pomoc při uplatňování práv a opráv-
něných zájmů (hospodaření s finan-
cemi, vyřízení dokladů, účast na ve-
řejném životě)

• podpora rodičovských kompetencí 
(péče o děti)

Péče není orientována pouze na seniory, 
péči může PS poskytnout zdravotně po-
stižené osobě, osobě po úraze nebo jinak 
hendikepované osobě. Péči může poskyt-
nout též rodinám s dítětem nebo dětmi, 
pokud rodiče ze závažného důvodu nezvlá-
dají péči o tyto děti. Domácí péče o seniora 
nebo zdravotně postiženou osobu závislou 
na péči je pro osoby blízké velmi náročná. 
Lze využít PS a rozdělit potřebnou péči 
na úkony, které provede PS, a na úkony, 
které zajistí osoba blízká. To vše na zákla-
dě vzájemné dohody. Pro zavedení PS je 
důležitá skutečnost, že žadatel o službu 
určité činnosti samostatně nezvládá nebo 
zvládá pouze částečně. 
PS nelze poskytnout osobě, která by po-
žadovala pouze dovoz automobilem, do-
voz bez potřeby pomoci není službou so-
ciální. Dle posouzení sociální pracovnice 
nelze v některých případech poskytnout 
pouze sezónní úklid, takový úklid provádí 
úklidová firma. 
Máte možnost využít profesionální služ-
bu sociální péče s pravidelně školenými 
pracovnicemi, kterou máte v místě vaše-
ho bydliště. Služba má již stálou podpo-
ru zřizovatele Města Třemošnice a na zá-
kladě nastavených parametrů a výsled-
ků práce má i podporu Pardubického 
kraje. Ne všude je toto samozřejmostí.

Bc. Jana Endrychová

Pracovníci Finančního úřadu z Chrudimi
budou přítomni na MěÚ v Třemošnici v za-
sedací místnosti (II. patro, č. dveří 201)
dne 18. 3. 2019 od 12:00 – 16:00 hodin.

Budete mít možnost předat daňové při-
znání za rok 2018.

V sobotu 2. 3. 2019 proběhne sběr nebezpečného odpadu, za který jsou považovány:
lednice, mrazáky, televize, rádia, počítače, pneumatiky, autobaterie, plechovky od barev, 
staré barvy a ředidla, zbytky postřiků, vyjeté oleje a obaly od olejů, staré léky, zářivky.
Veškerý vyjmenovaný odpad bude od občanů odebrán zdarma. 
Žádáme občany, aby zejména oleje měli připraveny v uzavřených nádobách.

Časový rozpis:
Skoranov 8:00 – 8:15 hodin, 2 místa – u separačních hnízd
Starý Dvůr 8:20 – 8:35 hodin, bývalá hospoda
Lovětín 8:50 – 9:05 hodin, u hnízda kontejnerů
Podhradí 9:10 – 9:25 hodin, prodejna Vydra
Lhůty 9:50 – 10:05 hodin, u lípy
   
Kubíkovy Duby uloží odpad ke kontejnerům od 25. 2. do 1. 3.

Tento mobilní sběr se netýká občanů Třemošnice a Závratce, ti mají možnost nebez-
pečný a objemný odpad ukládat ve sběrném dvoře Recyclingu – kovové odpady a. s., 
U Vápenky.  

Hana Pecharová

Sběr nebezpečného odpadu
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ZPRÁVY Z RADNICE KNIHOVNA

Výlety za kulturou
V úterý 12. 3. nás čeká první představení 
z našich výletů za kulturou do čáslavské-
ho divadla Domaci@stesti.ihned. Odjíždí-
me v 18:15 hodin z autobusového nádraží. 
Výlety za poznáním
S příchodem jara si nenechte ujít náš 
pravidelný výlet za poznáním, který se 
bude konat 6. 4.  Zájemci se mohou hlásit 
v knihovně. 
Březen - měsíc čtenářů
V rámci celorepublikové akce Březen měsíc 
čtenářů máme na tento měsíc připraveno 
vyhlášení výsledků soutěže „O Hliníkové 

království“ a ocenění našich nej čtenářů. 
O všem budeme podrobně informovat.
O Hliníkové království
A je to tady, konečně je všechen hliník zvá-
žen a odvezen. A že nám to dalo, neboť 
hliníkem byla naplněna celá vedlejší míst-
nost knihovny i celá zimní zahrada. Bude-
me ještě tajnůstkářky a neprozradíme, kdo 
se stal vítězem. To se dozvíte až v úterý 
5. 3. v 15:00 hodin v knihovně. Teď pouze 
prozradíme, že se vybralo neskutečných 

773 kg hliníku!!!!!!, což je 176 pytlů ten-
kostěnného hliníku a 9 krabic tlustostěn-
ného hliníku. Ano, vidíte dobře, neuvě-
řitelných 176 pytlů plechovek, krabiček 
od krémů, víček od jogurtů, sýrů a paštik. 
Každý rok zvedáme laťku. Je to neskuteč-
né, minulý rok jsme vybrali 554 kg hliníku 
a letos 773 kg hliníku. Wauuuuuu. Jen nás 
zaráží představa, kolik hliníku by vybraly 
takové Pardubice, Kolín či Praha??? Hliník, 
který se nerozkládá a je všude kolem nás.

Ohlédnutí
Pasování druháčků

Ve středu 20. 2. od 15:00 hodin v obřadní 
síni král Bibliofil V. pasoval děti z druhých 
tříd paní učitelky Čermákové R. a paní uči-
telky Šebelové I. ze Základní školy v Tře-
mošnici do řádu čtenářského. Po čtenář-
ském slibu dětí a pasování králem Bibliofi-
lem V. si děti odnesly drobné dárky a kni-
hovnickou průkazku do konce roku zdarma. 

Světlana Hromádková

Městská knihovna
Před několika lety se v Chrudimi ve ško-
lách začínal vybírat hliník, měla jsem tam 
rodiče, a tak i u nás doma se k papíru, plas-
tu, sklu,.. začal třídit ještě hliník. Ale rodi-
če odešli do důchodu a mně zůstal doma 
pytlík s hliníkem, a já nevěděla, kam s ním. 
Zkoušela jsem tehdy přemluvit někoho 
ve škole, ale chápala jsem, že už toho vy-
bírají opravdu hodně (plody, elektrospotře-
biče, papír, víčka apod.) a navíc s hliníkem 
je opravdu práce. Tak jsem navrhla, že by-
chom ho mohli vybírat u nás v knihovně. 
Ze začátku to vypadalo jako troška práce 
navíc, udělat z krabice „postavu Hliníko-
žrouta“, a tam se budou víčka házet. Ale 
po pár měsících jsme pochopili, že to bu-
deme muset pojmout jako soutěž. První 
rok jsme zkusili soutěž jednotlivců, ale moc 
hliníku se nám nesešlo, a tak jsme to upra-
vili v roce 2010 na soutěž třídních kolekti-
vů a ejhle, najednou se to rozjelo. Nejdříve 
se čistily půdy a kuchyně od ešusů, hliní-
kových příborů a tlakových hrnců a my si 
říkali, že to je paráda, kolik hliníku se dá se-
sbírat a tehdy se jednalo 213 kg. Měli jsme 
pocit, že to už se nedá překonat. Ale rok 
od roku se hliníku sbírá víc a víc. Patří vám 
za to neskutečné poděkování, že věnujete 
svůj čas na třídění a trochu vody na umytí. 
Pokud se naučí třídit děti, je velká prav-
děpodobnost, že budou třídit i v dospě-
losti, i když už to nebude „soutěž“. Nosí-
te k nám hliník během celého roku a to je 
v pořádku, jsme jako sběrné místo pro hli-
ník stále. Bylo by fajn, kdyby už z našeho 
města neskončilo ani jedno víčko od jogur-
tu na skládce. Myslím si, že i díky množství 
vytříděného hliníku získáváme cenu Perní-
ková popelnice.
A teď druhé poděkování. Jsme malé město, 
ale nedovedu si představit, že to ještě 
někde někdo takto dělá, protože…. Teď 
vám popíšu skutečnost, jak to fakticky pro-
bíhá. Vy donesete pytel, pytlík, krabičku, 
z vašeho pohledu, vytříděného hliníku. 
Ale pro Martinu Víškovou a Světlanu Hro-
mádkovou to představuje hodiny a hodi-
ny práce s magnetem (pokud totiž zůsta-
ne v pytli s hliníkem jedna plechovka že-
leza, ve sběrně celý pytel hodí do železa) 
v rukavicích a s otevřeným oknem. Ple-
chovky se ne vždy dají čistě vymýt a zbyt-
ky vody a piva se začnou kazit. Takže Svět-
lanka a Martina jsou jako na skládce u tří-
dící linky. A myslím, že každý by to oprav-
du nedělal (a to ani nepíšu o té myšce, 
kterou nám vloni někdo s pytlem donesl 
do knihovny). Takže díky jejich nelehké 
práci se letos odvezlo 773 kg čistého hliní-
ku a 67 kg železa do sběrného dvora. Takže 
i jim patří opravdu velké poděkování.

  Pavla Alvarezová

Zamyšlení
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Ptali jsme se za vás ...

Poznáte, kde a co to je? 

Březen je měsícem knihy. Doporučte na-
šim čtenářům knihu, případně audiokni-
hu, která vás zaujala.

Především dětem je určena knížka SVĚT JE 
NEJ Karolíny Medkové, s podtitulem Po-
znejte ta nejzajímavější místa světa. Spo-
lu s dvěma průvodci Danielem a Šimonem 
navštívíte pozoruhodná místa naší plane-
ty. Dozvíte se, kde se nachází největší le-
dová jeskyně, nejdelší řeka nebo nestude-
nější místo na Zemi. Je to skvělá a zábav-
ná výprava za poznáním.

T. M.

Nedávno jsem četla knihu od Charlotte 
Valandreyové, fr. herečky a spisovatel-
ky, Srdeční záležitost. Autorka líčí svůj ži-
votní příběh ženy, která je HIV pozitivní 
a po dvou infarktech podstoupila ve svých 
34 letech úspěšnou transplantaci srdce. 
Má obrovskou touhu znát jméno svého 
dárce a poděkovat jeho rodině. Odpo-
věď na otázku, zda se jí to podaří, najde-
te v knize.

H. V. 

Knížka, která mě rozesměje i dojme, je 
Pražský erotikon od Patrika Hartla. Ráda 
se k ní vracím. 

V. Z. 

Doporučila bych americkou autorku Dianu 
Gabaldon a její knižní sérii Cizinka.  

V. P.

Zajímavou dobrodružnou knihou je Cesta 
domů od spisovatelky Bobbie Pyronové.  

L. V. 

V poslední době ráda čtu a doporučuji de-
tektivky švédské spisovatelky Kristiny Ohl-
sson a norského spisovatele Jo Nesbø.  

E. H.

Určitě si přečtěte knihu Geniální přítelky-
ně od italské spisovatelky Eleny Ferrante, 
dále doporučuji detektivky od švédské spi-
sovatelky Camilly Läckberg.  

M. S.

Mezi zajímavé knihy patří Úterky s Morri-
em od spisovatele Mitche Alboma.  

S. K.

Líbí se mi příběhy z knížek Ledové králov-
ství od Walta Disneyho.  

M. C.

V poslední době jsem přečetla knihy Po-
hřbený obr od spisovatele japonského pů-
vodu Kazua Ishigura, Opuštěná společnost 
od českého novináře a publicisty Erika Ta-
beryho a Nesnesitelná lehkost bytí od Mi-
lana Kundery, které doporučuji.  

M. H.

Čtu knížku Dášeňka čili život štěněte, na-
psal ji Karel Čapek a moc se mi líbí.  

J. H.

Doporučuji knihy od spisovatele a režisé-
ra Patrika Hartla a spisovatelky a blogerky 
Radky Třeštíkové.  

M. S.

Mně se líbila kniha Poslední aristokratka a 
nebo kniha Rok vdovou od Irvinga.

S. V. 

V poslední době ráda čtu a doporučuji 
k přečtení akční thrillery britského spiso-
vatele Lee Childa.  

J. D.

Mám ráda knížky od české autorky Hany 
Marie Körnerové a americké spisovatelky 
Diany Gabaldon.  

K. D.

Doslova jedním dechem jsem přečetla de-
tektivní román V lese visí anděl od nor-
ského spisovatele Samuela Bjørka a nyní 
čtu další zajímavou knihu Dívka ve vlaku 
spisovatelky Pauly Hawkins.  

V. CH. 

Vřele doporučuji ženský román Bábovky 
od Radky Třeštíkové.  

J. V.

Nyní jsem dočetla nejnovější knihu autora 
Jo Nesbø Žízeň, která mne velmi zaujala.

 H. K.

K poslechu bych doporučila audioknihu 
Netopýr autora Jo Nesbø, kterou předčítá 
Hynek Čermák.  

J. D.

Mě zaujala kniha Čas psychopatů od Rad-
kina Honzáka. Ukazuje čtenáři zcela nový 
pohled na strach a život bez něj.

T. R.

V únoru přišla pouze jedna odpověď, což 
nás velice překvapilo. Buď se vám otázka 
zdála moc lehká nebo už se s dětmi nejez-
dí do Muzea loutkářských kultur do Chru-
dimi, které jste měli poznat na fotografii.

Takže tentokrát bylo losování velmi jedno-
duché a blahopřejeme Aleši Radilovi. Cenu 
si může vyzvednout v knihovně.
Muzeum je otevřeno celoročně, denně 
od 8:30 do 17:00 hodin.

V dubnu se nám již o víkendech otvírá vět-
šina památek. Poznáte tedy toto místo? 
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz.

RR
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Víme, kolik návštěvníků prošlo branou 
Lichnice v loňském roce 2018. Bylo to 
22 400 návštěvníků. Po zimním odpočin-
ku bych chtěla touto cestou pozvat mi-
lovníky i ostatní zájemce z blízkého oko-
lí i z dáli k návštěvě tohoto klenotu Želez-
ných hor i v nadcházející sezoně roku 2019.
Jako každoročně otevírá bránu hradu 
zimní táboření. Ve dnech 2. – 3. února již 
po 46. na nádvoří hradu si dali dostave-
níčko milovníci trempské romantiky. Otu-
žilí zájemci mohli přespat pod širákem či 
ve stanu v hradním krchůvku. Dobrá ná-
lada u ohně vdechla život do opuštěných 
zasněžených zdí Lichnice. Došlo i na po-
zorování zimujících netopýrů v hradním 
sklepení. Na část večera si táborníci od-
skočili do tepla - do občerstvení pana Vy-
dry v Podhradí.
O Velikonocích 20. dubna, kdy vlastně za-
číná ta pravá návštěvnická sezóna, bude-
me opět na nádvoří hradu zdarma plést 
pomlázky pro dětské i dospělé zájemce. 
Z nevyužitých proutků, které zbydou, si 
zájemci mohou vysadit vrbu u rybníčku 
pod Žižkovým dubem nebo libovolně ně-
kde u cesty. Již z minulých let se zde zele-
ná pár vrbiček.
V červenci budeme opět korunovat krá-
lovnu Železných hor. Dějiny nejsou mrt-
vé a stále nás nutí k přemýšlení, skupina 
Mladí šermíři z Třemošnice zašermuje pro-
to návštěvníkům pro pobavení a možná 
poučení 5. až 7. července. Folk na Lichni-
ci letos připadne na 13. července. V pro-
gramu pro návštěvníky i letos nebude chy-
bět vystoupení pejsků z Heřmanova Měst-

ce, pozorování motýlů, lukostřelba a další 
akce. Jejich termíny budeme zveřejňovat 
průběžně na www.tremosnice.cz a v Tře-
mošnických novinkách. Železné hory láka-
jí svou přírodou, ale i výsledky práce jejich 
obyvatel. Lichnicí prochází i Gurmánská 
stezka a letošním rokem chceme v hrad-
ním muzeu prezentovat regionální výrob-
ky. Od Včelařského učiliště v Nasavrkách se 
letos v hradním muzeu dočkáme i prezen-
tace tohoto jedinečného zařízení, vycho-
vávajícího nové chovatele včel. Také se do-
čkáme výstavky malovaných obrázků paní 
Sylvy z Míčova.
Česko má mnoho krás, každý si musí najít 
tu svou. A proto jste srdečně zváni na Lich-
nici.

Ivana Matyková

Pozvání na Lichnici

Kulturní komise
Od 4. do 21. března proběhne v městské 
galerii Burza jarního a letního dětského ob-
lečení, hraček a sezonního sportovního vy-
bavení. Kromě jarního a letního oblečení 
a obuvi můžete také přinést hračky a se-
zonní sportovní vybavení, jako jsou kola, 
koloběžky, in-line, rakety, helmy, kopač-
ky, chrániče apod. Burzu můžete navštívit 
dopoledne od 10:00 do 12:00 a odpoled-
ne od 13:00 do 16:30 hodin. Pro váš vel-
ký zájem jsme rozšířily počet dní na výběr 
zboží, ale i počet dní prodejních. 
Těšíme se na vás.

 Martina Víšková
Líza Ryšavá Alvarezová

Vlasta Vašíčková
Vybírání: 4. - 8. 3.
Prodej: 11. - 14. 3.
Třídění: 15., 18. a 19. 3. (zavřeno)
Vrácení: 20. - 21. 3.
Tel. 732 936 776, galerie.tre@seznam.cz.

Dětský karneval
Kulturní komise vás zve 2. 3. od 14 hodin 
do kulturního domu na dětský karneval. 
Pro děti jsou připraveny hry, tanečky, bub-
linková šou, tvarování balónků a diskotéka. 
Těšíme se na vaši účast.

Školní akademie
Dne 7. 3. od 15:30 hodin proběhne v kul-
turním domě Akademie, které se budou 
účastnit děti z MŠ, ZŠ a ZUŠ. Všichni jste 
srdečně zváni.

Recitační soutěž
Dne 28. 3. od 15:30 hodin se uskuteční 
v cukrárně 12. ročník recitační soutěže 
žáků 1. stupně základní školy „Veselá bás-
nička“. Přijďte podpořit mladé recitátory.                                        

Kulturní komise města Třemošnice                    

Burza oblečení
Třemošničtí ochotníci vás zvou do divadla
  
Čáry, máry, hola hej!

Možná právě tahle slova si budete pobru-
kovat, až půjdete domů z návštěvy po-
hádky plné písniček a chytlavých melodií. 
Takové je totiž nové divadelní představe-
ní s názvem „O malé hastrmance“, které 
místní ochotníci nastudovali pro potěšení 
nejen vašich dětí a vnoučat, ale – jak všich-
ni doufáme – i dospělých.
 
To máte tak. V běžném životě se možná 
občas potkáváme, ale v žádném případě 
vás nenapadne, že vše může být i jinak. 
Že třeba zrovna míjíte mírně hysterickou 
a vdavekchtivou princeznu, jinak příjem-
nou pedagogickou sílu základní školy. Nebo 
si představte sklerotického vodníka, který 
si neví rady s pubertou a prvním zamilo-
váním své dcery do sličného prince. Tak 
nadává, kudy chodí. Navíc má za sestřeni-
ci tu nejošklivější čarodějnici chrudimské-
ho okresu (a dost možná i Pardubického 
kraje)! No, co s takovým protivou?! A vi-
díte, hledali byste za touto postavou vá-
ženého občana našeho města? 
A co teprve princ a hastrmanská slečna. 
Zdalipak se k sobě mají i jinde než na jevi-
šti? Zajímá vás, jak dopadne první návštěva 
malé hastrmanky ve světě lidí? Bude mít 
poslední slovo ohledně nevěsty a ženicha 
kategorická královna - matka? 
Všechno se dozvíte v sobotu 30. března 
v 19:00 hodin. Kdo nestihne březnový ter-
mín, má možnost o týden později. Pohád-
ku „O malé hastrmance“ od Jiřího Tepera 
pro vás zahrajeme ještě v pátek 5. dubna 
ve stejný čas, tzn. v sedm večer. 
Jo a pozor! Bude to napínavé, protože kar-
tami nakonec pořádně zamíchá Hejkal! 
I když je láska mocná čarodějka, bude jis-
tější, když zamilovaným zkusíte držet palce 
přímo v publiku. 
Těšíme se na vás!

Třemošničtí ochotníci

Ochotníci

Kamelot
V březnu zahraje v Třemošnici Roman 
Horký a KAMELOT.

Zachraňte koně, Tajný výpravy, Vyznava-
či ohňů. Názvy prvních tří alb brněnské 
folkové kapely Kamelot v mnohém z nás 
vyvolá vzpomínky na dávné vandry a vůni 
táboráku. Přijďte si zavzpomínat spolu s 
Romanem Horkým a Kamelotem ve středu  
20.března v 19.00 hodin do třemošnické-
ho Kulturního domu. A aby nezůstalo jen 
u vzpomínek, připravili si pro vás i zbrusu 
nové album s názvem Země Tvých dlaní, 

jehož křest v rámci koncertu proběhne.
Vstupenky s místenkou je možné zakoupit 
v předprodeji v IC Třemošnice za 290 Kč, 
na místě za 350 Kč.
Těšíme se na vás!

KVK / FolknaLichnici  / Sdružení Čtyřlístek
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V únoru se v našem rodinném centru daly 
do pohybu i další aktivity. Pondělní odpo-
ledne začaly malé děti cvičit gymnastiku, 
v úterý odpoledne již školní holčičky zahá-
jily cvičení aerobiku a páteční odpoledne 
je určeno chlapcům, kteří se věnují kruho-
vému tréninku. Pro velký zájem maminek 
navštěvovat dětskou hernu i v odpoled-
ních hodinách se otevírají dveře Třemánku 
také každou středu odpoledne, vždy však 
po předchozím oznámení na našem face-
booku a rozesláním e-mailu všem přihlá-
šeným maminkám. A samozřejmě nechybí 
tradiční třemánkovská dopoledne v pondě-
lí, úterý a ve čtvrtek. A na co se tedy mů-
žeme těšit v březnu? V letošním školním 
roce navštívíme naposledy solnou jeskyni 
a dále budeme tvořit a hrát si v našich krás-
ných nových prostorech. Moc nás těší, že 
je o čas strávený v našem rodinném cent-
ru velký zájem, a tak se vynasnažíme pro 
vás i nadále připravovat zajímavý program 
a různá překvapení.

Program:  
  5. 3. První jarní kytičky
  7. 3. Masopust
12. 3. Solná jeskyně
14. 3. Dopoledne s Večerníčkem
19. 3. Zvířátka z CD
21. 3. Vláčky a autobusy
26. 3. Veselé tašky
28. 3. Cvičení s padákem

Mgr. Dita Štolfová

RC Třemánek
V únoru jsme si s dětmi povídali o zvířát-
kách, jak přezimují a jak jim pomáháme, 
aby zimu přečkali. S dětmi jsme se vydali 
do lesa a donesli jim různé dobroty. Nej-
mladší děti byly krmit divoké kačenky. 
První týden v březnu se budeme těšit 
na návštěvu hasičské zbrojnice a společ-
nou besedu s místními hasiči.
V pondělí 4. března přijede do mateřské 

školky paní Vlčková s pohádkou „Líná Li-
duna a tři přadleny“.
Ve čtvrtek 7. března vystoupí pěvecký 
kroužek Třemošňáček na školní akademii 
v kulturním domě, kde předvede program 
s názvem „Máme rádi zvířata“. 

Hana Holendová

Zprávičky ze školky

Dne 23. 1. se vydala děvčata 6., 7. a 9. roč-
níku a chlapci z 9. ročníku Základní ško-
ly Třemošnice zabruslit si na zimní sta-
dion do Čáslavi. Ráno v 7:00 hodin žáci 
vyjeli za doprovodu dvou úžasných učite-
lů p. Němce a Čermáka vlakem. Po příjez-
du do Čáslavi je čekala cesta pěšky přes 
celé město na zimní stadion, kam dorazili 
v 8 hodin. Za celou skupinu platili vstupné 
pouhých 400 Kč. Žáci se přezuli, popřípadě 
převlékli na lavičkách a dali se do bruslení. 
Hřiště bylo rozdělené na dvě půlky, aby se 
na jedné straně mohlo bruslit a na druhé 
hrát hokej. Po dvouhodinovém bruslení se 
opět převlékli a vydali zpět na vlak, který 
odjížděl v 11:13 hodin. Po příjezdu v 11:45 
hodin se žáci vrátili s učiteli do naší jídel-
ny na oběd a poté mohli odejít domů. Byl 
to super den!

Lukáš Vlček, 9. ročník

ZŠ - Bruslení
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ZŠ - výprava za netopýry
Po roční odmlce jsme se opět s přírodo-
vědným kroužkem vypravili na Lichnici 
za zimujícími netopýry. Přes noc se změ-
nilo počasí a v Třemošnici v sobotu ráno 
již nebyl žádný sníh. V lese nad Třemošni-
cí to ale bylo jiné. Cesta byla pořádně na-
mrzlá a po ní proti nám tekla voda. V zá-
pase s ledem a sněhem jsme museli Lich-
nici doslova dobýt.
Bylo pod mrakem, ale přesto jsme si z roz-
hledny Milady prohlédli blízké i vzdálené 
okolí. A potom už jsme sestoupili do hrad-
ního sklepení, kde na nás čekal pan Růžič-
ka. Ukázal nám netopýra černého, velké-
ho, ušatého i vodního. Vysvětlil nám, že 
netopýři nespí pravým zimním spánkem 
jako třeba medvědi, ale že upadají do sta-
vu hibernace. Tradičně přidal i zajímavost, 
tentokrát o netopýru velkém, který je na-
ším největším létajícím savcem. Jeho nej-
oblíbenější pochoutkou jsou prý tesaříci. 
Spatříte – li v podvečer nad čerstvě poko-
senou loukou netopýry, budou to určitě 

netopýři velcí, kteří pátrají po své kořisti.
Chtěla bych poděkovat nejen panu Růžič-
kovi, ale také paní Matykové, kastelánce 
hradu Lichnice, která pro děti opět při-
pravila různé soutěže od jízdy na dřevě-
ném koni až po vrh vánočním stromkem. 
Na dospělé čekal zábavný kvíz, v němž si 
mohli ověřit  znalosti z heraldiky. Na své 
si přišli všichni, včetně nejmladší tříleté 
Adélky Jelínkové. Za rok se můžete k naší 
výpravě přidat i vy.

Mgr. Eva Čermáková

V Základní škole v Třemošnici pracuje od roku 2011 šachový kroužek pod vedením 
Ing. Lubomíra Šilara a pana Petra Šindeláře. 
Ve středu 23. ledna se v multifunkčním centru Fabrika ve Svitavách uskutečnilo kraj-
ské kolo „Přeboru škol čtyřčlenných družstev“. Naše škola byla zastoupena jak v mladší 
kategorii (1. - 5. ročník), tak i ve starší (6. - 9. ročník). Obě mužstva si účast zajistila vý-
hrou v okresním kole v Chrudimi. Do turnaje se kvalifikovalo v každé skupině 8 nejlep-
ších krajských týmů. V sedmi kolech hraných systémem každý s každým se vždy na čty-
řech šachovnicích utkaly zúčastněné školy mezi sebou. Hrálo se tempem 2 x 20 minut. 
ZŠ Třemošnici reprezentovali starší žáci Jan Rožek, Adam Hlína, Jakub Tlustý, Tomáš Tlus-
tý a Marek Tlapák a v mladší kategorii pak Jan Maček, Patrik Charvát, Daniel Káninský 
a Matyas Komárek. Chlapci nastupovali většinou proti výkonnostně silnějším soupe-
řům, přesto však ve velké konkurenci obstáli. Konečné 5. místo mladších žáků a o stu-
pínek horší starších je toho důkazem. Blahopřejeme našim mladým šachistům k tomu-
to úspěchu a přejeme jim mnoho štěstí a správných tahů při dalších partiích. 

František Kučera

ZŠ - přebor v šachu

SOŠ a SOU technické
CNC řídící systém pro kusovou a malosé-
riovou výrobu ProtoTRAX

Začátkem nového kalendářního roku na-
vštívila SOŠ a SOU technické v Třemošni-
ci česká firma Rexim, která je výhradním 
dovozcem britského výrobce XYZ Machi-
ne Tools. Nabízí špičkové frézky a soustru-
hy, včetně frézovacích a soustružnických 
center. Jejich řídící systém ProtoTRAX 
SMX/SLX CNC je nejlepší řešení pro frézo-
vání malých sérií, je vhodný i do středních 
technických škol.

Zástupci firmy Rexim nám po krátkém 
úvodu a představení převedli plně funkč-
ní panel s možností programování a si-
mulace. Aplikační technik nám ukázkově 
předvedl virtuální rozhraní panelu. Žád-
ný jiný CNC systém nenabízí takový roz-
sah využití jako ProtoTRAX. Velký počet 
přednastavených cyklů, výborná grafika 
a rychlost, vysoká stabilita a v neposlední 
řadě intuitivní ovládání, to vše při možnos-
ti používat stroj v ručním režimu.
Žáci oboru mechanik seřizovač si pod 
dohledem technika za pomoci připravené 
výkresové dokumentace vyzkoušeli 
naprogramovat krátký cyklus frézování. 
Bylo to docela snadné. Integrovaná CAD 
funkce pro programování kapes a profilů 
šetří čas při programování.
Naši žáci projevili zájem si panel vyzkou-
šet. Zástupci firmy nám vyhověli a panel 
na týden zapůjčili. Ve volném čase v rámci 
výuky CAD/CAM jsme si panel vyzkoušeli. 
Je docela vyhovující. Naši žáci mají 
zkušenost s operačními systémy, které 
využíváme v rámci odborného výcviku, a to 
FANUC, Heidenhain, F2000 Grafic, Mach 3 
a nově Gravos PROFI –Amos. Někteří mají 
zkušenosti i s jinými operačními systémy, 
s nimiž pracují na odborné stáži ve firmách, 
například se systémy OKUMA, Sinumerik, 
Aspir atd. Takže grafické rozhraní a ovládá-
ní panelu nebylo pro ně složité.

Výhledově zvažujeme zakoupení univer-
zální frézky, konkrétně řady SMX s řídícím 
systémem ProtoTRAX, které kombinují ma-
nuální a CNC ovládání, jsou zvláště vhod-
né pro malosériovou nebo kusovou výro-
bu. Tyto stroje používají například u Mc 
Laren nebo Red Bull při výrobě šasi mo-
nopostů F1.

Lukáš Vydra
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Letošní únor měl opravdu vydařený začá-
tek – pololetní prázdniny nastavené jarní-
mi. Nelenili jsme a hned první únorovou 
sobotu vyrazili na Ledovou Prahu. Prošmej-
dili jsme muzeum hudby, kde jsme si mohli 
zahrát na nožní klavír, vyzkoušet harfu, 
hru na varhany i mixážní pult nebo the-
remin. V muzeu pražských pověstí a stra-
šidel jsme zakončili výlet navzdory pozdní 
hodině, a přestože jsme muzeum i Prahu 
opouštěli za soumraku, na žádná strašidla 
jsme nenarazili, zato zážitků jsme si odvez-
li nepočítaně.
Ani Kulinářské hrátky s Marcelou v únoru 
nechyběly. 
Inspirovány svátkem zamilovaných tvo-
řily naše sladké pekařky valentýnské mi-
nidortíky. 
Zatímco při hledání finálního designu 
cukrářských dílek (malých sice rozměry, 
leč velkých výtvarnou hodnotou) včetně 
správného odstínu růžového krému ne-
měly veškeré přítomné návrhářské a tvůr-
čí osobnosti kupodivu vážnějšího sporu, 
vášnivá diskuze vypukla až ve chvíli, kdy 
se řešilo, kdo umyje použité nádobí. Pro-
tože láska prochází žaludkem, věříme, že 
se dortíky svým adresátům nejen líbily, ale 
hlavně chutnaly. Pokud ano, je z toho krás-
ně u srdce i nám, a aby nám naši milovaní 
příliš nenakynuli, po dortíkových orgiích 
jim v březnu odlehčíme malými kynutými 
koláčky, to určitě pomůže!

Mgr. Lucie Blažková

Oáza Recepty čtenářů
Pivní rohlíky
Suroviny:
3,5 hrnku polohrubé mouky, 1 vejce, 1 lží-
ce mléka, 1 lžička soli, hrubá sůl a kmín 
na posypání, hrnek světlého piva, ¾ kost-
ky droždí, velký panák oleje
Postup:
Z trošky ohřátého piva a droždí připraví-
me kvásek, vlijeme jej do důlku v osole-
né mouce a necháme chvíli kynout. Až se 
začnou na kvásku dělat bublinky, přilije-
me zbytek piva, olej, žloutek a zpracuje-
me těsto, které necháme asi 40 minut ky-
nout. Po vykynutí rozdělíme těsto na 12 
dílů, zpracujeme je na bochánky a pak roz-
válíme na placky. Ty srolujeme na rohlíky, 

vložíme na plech s pečícím papírem a po-
třeme bílkem s mlékem a špetkou soli. Po-
sypeme hrubou solí a kmínem a pečeme 
v předehřáté troubě na 200 °C 5-7 minut, 
potom přepneme na horkovzduch a upe-
čeme dozlatova.

RR

placená inzerce



9

I letos se otvírá letní semestr Virtuální uni-
verzity třetího věku. Tentokrát si student-
ky (stále se nepřihlásil žádný muž) vybra-
ly téma Genealogie. Budou se tedy 6 lek-
cí učit, jak zpracovat svůj rodokmen, jak 
vyhledávat informace, k čemu to je dob-
ré apod.
Počet studujících se opět navýšil, a to 
na 23. Přejeme i letos našim seniorkám 
spoustu elánu a nadšení dozvědět se něco 
nového, setkávat se a nestárnout.

Pavla Alvarezová

VU3V Děkuji Komisi pro občanské záležitosti 
města Třemošnice, jmenovitě paní Ham-
sové a panu starostovi Ing. Bubeníkovi, 
za přátelskou návštěvu při příležitosti mých 
80. narozenin, za hezkou květinu a dárko-
vý balíček.

Karel Kopecký

Poděkování

Děkuji panu starostovi a paní Hamsové 
za milou návštěvu a za blahopřání, květi-
ny a dárek k životnímu jubileu.

Libuše Trojanová

Poděkování

Bylinkové okénko
Milí příznivci bylinek , ale i ostatní,
přesto, že  měsíc březen je posledním zim-
ním, stále nás pronásledují chřipková one-
mocnění, rýma, kašel, zkrátka zimní ne-
duhy.
A víte jak si svou bylinkovou lékárnu pro 
tyto neduhy můžete vypěstovat na jednom 
okenním parapetu? Jejich použití vám za-
bere méně času, než spolknout tabletu 
a zapít vodou.
Tak třeba rostlinku s hovorovým jménem 
migrénovník a latinským názvem iboza 
species můžete použít při bolestech hlavy 
snadno a okamžitě, stačí vdechovat pří-
jemnou vůni rozdrcených listů, připomíná 
vůni růže, kadidla a máty. Rozmačkaným 
šťavnatým lístkem můžeme potřít čelo, 
spánky nebo zátylek. Používá se při dý-
chacích onemocněních, chřipce a při zaží-
vacích problémech. Rostlinka pochází z Af-
riky, takže není náročná na zálivku, snadno 
se pěstuje v bytě a množí se pomocí řízků.

Použití rýmovníku latinsky Plectranthrus 
je poměrně známé a užití je podobné jako 
u výše zmiňovaného. Druhů existuje ně-
kolik stovek, nejběžnější je rýmovník eu-
kalyptový, nádhernou citronovou vůni má 
rýmovník citronový, využíváme je podobně 
a na podobné problémy. Protože tyto lé-
čivky se nenáročně pěstují a množí, nekon-
zervujeme je a používáme  čerstvé. Pokud 
máme velké přebytky, je možno vyrobit 
mast nebo sirup.
Když cítíte známé škrábání či bolení v krku, 
spolehlivou pomocí je rozkousat malý kou-
sek listu angínovníku, latinsky belamcanda 
chinensis. Známý bylinkář Vláďa Vytásek 
doporučuje použít  cca 1 cm listu a kousat 
jej max. minutu 6x denně. Působení angí-
novníku je razantní a po rozkousání lístku 
máte pocit, jako by byl krk lehce  ochrnutý 
a přitom vás v něm pálí jako po spolknutí 
pepře, někdy stačí jen jedno použití lístku 
a bolení a škrábání je pryč. Alergikům se 
doporučuje být opatrnější a žvýkat jen ma-
ličký kousek lístku. Angínovník navíc pomá-
há při asmatu a zahlenění a je oblíbenou 
léčivkou tradiční čínské medicíny.
Přeji všem čtenářům krásný konec zimy 
s vůní bylinek.

Dana Vojáčková
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AUTOMOTOKLUB Třemošnice
AUTOMOTOKLUB TŘEMOŠNICE v ÚAMK 
má za sebou další úspěšný rok své činnos-
ti. Během roku 2018 jsme uspořádali dva 
sportovní podniky regionálního charakte-
ru (Přebor SMS Pardubice + NOVA MOTO-
CROSS CUP 2018), kterých se zúčastnilo 
téměř 340 jezdců. Tento rok opět potvrdil 
vzrůstající zájem o motokrosové závody 
– v našem areálu na Kubíkových Dubech 
jsme uvítali cca 1600 diváků, kteří zhlédli 
napínavé souboje ve všech věkových ka-
tegoriích (od 6 do 99 let) i vypsaných tří-
dách. Ozdobou závodů pak byly účasti le-
gend českého motokrosu Jiřího ČEPELÁKA 
a Petra BARTOŠE, jakož i dalších účastníků 
Mezinárodního mistrovství České republi-
ky Michala VOTROUBKA, Petra MICHALCE 
nebo Josefa MŇUKA. 
Od března do října jsme rovněž uspořádali 
20 tréninkových dní pro jezdce všech vý-
konnostních i věkových kategorií. 
V motokrosovém areálu Kubíkovy Duby se 
stále snažíme vylepšit zařízení na kropení 
trati, aby nemohlo nastat přerušení nebo 
dokonce ukončení sportovních podniků 
z důvodu nadměrné prašnosti. Bohužel 
nám však tuto činnost narušují nenechav-
ci, kteří během loňského roku ze závodiště 

odcizili několik nádrží sloužících jako zá-
soba vody na případné kropení. Zakoupili 
jsme také novou techniku (sekačky, křovi-
nořezy, raptor,…), která již úspěšně prošla 
zatěžkávacími zkouškami a plně se osvěd-
čila při úpravách našeho areálu.
Díky dotaci Pardubického kraje jsme po-
řídili terénní „čtyřkolku“, která slouží pro 
případný rychlý převoz zraněných jezdců 
z trati k lékařskému ošetření. Samozřej-
mě doufáme, že úrazů bude co nejméně.
S velkým úspěchem se mezi našimi členy 
i jejich rodinnými příslušníky setkal „Tajný 
výlet předsedy AMK Třemošnice“, který se 
uskutečnil v dubnu loňského roku. Cílem, 
který nikdo ani přes „zaručené“ tipy ne-
uhodl, byl nakonec pivovar Klášter, kde 
jsme absolvovali exkurzi s ochutnávkou 
piva, a následné posezení v místní Zámec-
ké restauraci při výborném jídle a samo-
zřejmě i pivu.
A nyní k letošnímu roku. V roce 2019 se 
uskuteční tyto sportovní podniky:
20. 4.    Přebor SMS Pardubice
5. 10.    Nova Motocross Cup 2019

Podrobněji Vás budeme o těchto závo-
dech samozřejmě informovat krátce před 

jejich konáním.
Od března do října se také budou od 16:00 
do 19:00 hodin konat pravidelné středeční 
tréninky – přesná data budou uveřejněna 
na našich webových stránkách.
Závěrem AMK Třemošnice v ÚAMK děkuje 
všem, kdo nás v naší činnosti podporuje, 
zejména pak Městu Třemošnice, SDH Tře-
mošnice, Pardubickému kraji a Ústřednímu 
Automotoklubu ČR.

Informace, videa, fotky týkající se činnosti 
Automotoklubu Třemošnice jsou ke zhléd-
nutí na stránkách AMK Třemošnice www.
motocross-tremosnice.cz nebo na face-
booku AMK Třemošnice.

Ing. Libor Holeček

Provádíme:

1. měření emisí vozidel do 3,5 t

2. technické kontroly osobních 

    a nákladních automobilů do 3,5 t, 

    motocyklů, čtyřkolek, přípojných 

    vozidel.

3. evidenční kontroly vozidel do 3,5 t

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Způsob provádění technických prohlídek 

naleznete na www.stkinfo.cz.

STK Chotěboř

16. 3. – 30. 6.

Pracovní doba:

1. 7. – 15. 3.
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Vážení motoristé a motoristky, 

začíná nová motoristická sezona 2019.

Vše na jednom místě – STK a emise. Jen u nás bez čekání, 
pokud použijete náš online rezervační (objednávkový) 
systém. Vše naleznete na našem webu – www.stk-chotebor.cz 
nebo se dozvíte na telefonním čísle 569 621 286, 721 133 042.
Emise + STK trvají cca 1 hodinu.

Naši kvalitu práce zajišťujeme ve spolupráci 
s německou firmou DEKRA automobil. 

Vedoucí STK a emisí: Jan Pešek.

Vyberte si čas vaší prohlídky dle vaší potřeby.

placená inzerce



Při psaní tohoto rozhovoru vládla za oknem 
pravá jarní atmosféra, přímo vyzývající 
k tomu sebrat se a vyrazit někam do pří-
rody. A protože folková muzika má k pří-
rodě celkem blízko, ptali jsme se Kamila 
Handlíře, jednoho z organizátorů festiva-
lu Folk na Lichnici, co pro nás připravují 

na letošní ročník.

Kdy proběhne letošní festival?
I pro letošek jsme zůstali věrni polovině 
července, kdy k nám počasí bylo povětši-
nou vstřícné, takže v sobotu 13. července 
rádi všechny přivítáme na nádvoří Lichnice.

V jakém stádiu příprav se právě nachá-
zíte?
Možná se zdá, že do prázdnin zbývá ještě 
spousta času, ale festival je po stránce dra-

maturgie  kompletně hotový. Přípravy no-
vého festivalu začínají prakticky okamžitě 
po skončení předchozího, některé inter-
prety máme domluvené třeba dva roky 
dopředu.
Navíc od 1. března už můžete zakoupit 
vstupenky v předprodeji TicketPortal 
za nejvýhodnější cenu.

Na koho se tedy můžeme těšit letos?
Letos se snad konečně dočkáme Roberta 
Křesťana s Druhou Trávou, pro velký ohlas 
posluchačů znovu přijedou pardubičtí Ma-
rien nebo jihočeští Nezmaři, pravidelní ná-
vštěvníci si jistě pamatují sympatické paní 
učitelky z dívčího seskupení Přelet MS. 
Kompletní výčet letošních kapel a písnič-
kářů najdete na webových stránkách nebo 
facebooku.

Chystáte nějaké změny proti předchozím 
ročníkům?
Festival se každým ročníkem vyvíjí a po-
souvá, ale myslím, že návštěvníci si naopak 
cení pohody a atmosféry, která na Folku 
na Lichnici panuje, takže rozhodně nic zá-
sadně měnit nechceme. Pouze se zvyšující 
se návštěvností musíme řešit dostatečnou 
kapacitu parkoviště, což by už snad neměl 
být problém.

Kromě festivalu jste se pustili i do organi-
zace samostatných koncertů?
Protože rok mezi jednotlivými ročníky je 
dlouhá doba a nám se po živé muzice stýs-
kalo, rozhodli jsme se na podzim pozvat 
do třemošnického kulturáku skupinu Hop 
Trop, jen jako jednorázovou záležitost. 
Ohlasy návštěvníků však byly takové, že 
jsme se nechali přesvědčit k uspořádání 
dalšího koncertu. Tím dalším je legendár-
ní brněnský Kamelot v čele s Romanem 
Horkým, který zde vystoupí teď 20. břez-
na. Což můžete brát rovnou jako pozvání.

Můžeme to tedy chápat jako pravidelný 
koncertní cyklus?
V případě Kamelotů se jedná o teprve 
druhý samostatný počin a do letního fes-
tivalu už nic dalšího nechystáme. Máme 
však ještě v hlavě pár nápadů, které by-
chom chtěli zrealizovat a také řadu kapel, 
které bychom rádi v Třemošnici přivítali. 
Takže uvidíme.

Děkujeme za rozhovor a přejeme dostatek 
energie do dalších akcí.

RR
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Provádíme:

1. měření emisí vozidel do 3,5 t

2. technické kontroly osobních 

    a nákladních automobilů do 3,5 t, 

    motocyklů, čtyřkolek, přípojných 

    vozidel.

3. evidenční kontroly vozidel do 3,5 t

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Způsob provádění technických prohlídek 

naleznete na www.stkinfo.cz.

STK Chotěboř

16. 3. – 30. 6.

Pracovní doba:
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Vážení motoristé a motoristky, 

začíná nová motoristická sezona 2019.

Vše na jednom místě – STK a emise. Jen u nás bez čekání, 
pokud použijete náš online rezervační (objednávkový) 
systém. Vše naleznete na našem webu – www.stk-chotebor.cz 
nebo se dozvíte na telefonním čísle 569 621 286, 721 133 042.
Emise + STK trvají cca 1 hodinu.

Naši kvalitu práce zajišťujeme ve spolupráci 
s německou firmou DEKRA automobil. 

Vedoucí STK a emisí: Jan Pešek.

Vyberte si čas vaší prohlídky dle vaší potřeby. více infomací na www.fenix-automycka.cz
Pod Nádražím 1608, Čáslav

Automycka
PROVOZ

ZAHÁJEN
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Sportovní akce pořádané a podporované sportovní komisí města Třemošnice v roce 2019

30. 3.  Volejbal – Třemošnické trojičky. 
 Začátek 9 hodin. Tělocvična u ZŠ
7. 5.  Turnaj v minigolfu. 
 Začátek 16 hodin. Minigolfové hřiště ve sportovním areálu města Třemošnice
11. 5.  Turnaj v nohejbale trojic. 
 Začátek 9 hodin. Sportovní areál. Informace i.forman@seznam.cz
29. 5.    Běh o Pohár města Třemošnice. 
 Start v 17:30 hodin. Prezence 16:30 hodin. Náměstí města Třemošnice
1. 6.    Sportuje celá Třemošnice. 
 Začátek 13 hodin. Sportovní areál města Třemošnice
14. 8.  Běh lesem u Doubravy. 
 Start v 18 hodin. Prezence 17 hodin. Sportovní areál města Třemošnice
24. 8.    Turistický pochod okolím Třemošnice. 
 Start 8-10 hodin. Náměstí Třemošnice 
14. 9.  Tenis – Turnaj o pohár starosty města Třemošnice. 
 Začátek 8:30 hodin. Sportovní areál města Třemošnice
2. 11.  Volejbal – Dvojičky. 
 Začátek 9 hodin. Tělocvična u ZŠ
23. 11.  Turnaj ve stolním tenise. 
 Začátek 9 hodin. Tělocvična u ZŠ. Informace p. Kolbaba tel. 605 086 062
14. 12. Vánoční běh do vrchu. 
 Start 13 hodin. Prezence 12 hodin. Hostinec Křížovka.

Mgr. František Melechovský

Sportovní akce

Pozvánka na Folk na Lichnici
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2. 3. Dětský karneval Kulturní dům
Kulturní komise vás zve na dětský karneval. Pro děti jsou připraveny hry, tanečky, bub-
linková šou, tvarování balónků a diskotéka, začátek ve 14:00 hodin.
4. - 21. 3. Burza jarního a letního oblečení Městská galerie
Městská galerie vás zve na burzu, donést můžete i hračky a sezónní sportovní vyba-
vení, otevírací doba: 10:00 - 12:00, 13:00 - 16:30 hodin. 
7. 3. Školní akademie Kulturní dům
Vystoupení žáků MŠ, ZŠ, ZUŠ, začátek v 15:30 hodin.
9. 3. Fotbal – Tlapnet krajský přebor/jaro 2019 Stadion
ŽSK Třemošnice – FK Česká Třebová, začátek ve 14:00 hodin. 
15. 3. Hasičský ples Kulturní dům
 K tanci a poslechu hraje skupina Quatro, začátek ve 20:00 hodin.
20. 3. Koncert skupiny Kamelot Kulturní dům
Přijďte si poslechnout a zazpívat písničky se známou folkovou kapelou Kamelot. Před-
prodej v knihovně v Třemošnici od 1. 2., začátek v 19:00 hodin.
20. 3. Cestovatelský večer MěÚ Ronov n. D
Hana Kátrová a Jarmila Sejčková budou vyprávět o ostrově Malta – bájné perle stře-
domoří, začátek v 18:00 hodin.
23. 3. Vítání jara Vlakové nádraží
25. ročník turistického pochodu na pařížovskou přehradu, možnost jet i na kole. Sraz 
v 10 hodin na vlakovém nádraží v Třemošnici. 
23. 3. Ronovský bál Tělocvična ZŠ
Město a ZŠ vás zvou na bál, vstupné 150 Kč, v předprodeji 130 Kč, začátek od 20:00 
hodin. 
23. 3. Fotbal – Tlapnet krajský přebor/jaro 2019 Stadion
ŽSK Třemošnice – TJ Sokol Moravany, začátek ve 14:30 hodin. 
28. 3. Recitační soutěž Cukrárna
Děti 1. stupně ZŠ Třemošnice budou soutěžit v rámci recitační soutěže Veselá básnič-
ka, začátek v 15:30 hodin. 
30. - 31. 3. 28. ročník Odemykání Doubravy Pařížov
Vodácký sjezd Pařížov – Ronov, sobota 10:00 - 15:00 hodin, neděle 10:00 - 13:00 
hodin, zajištěno vypouštění VD Pařížov. 
30. 3. Třemošnické trojičky Tělocvična ZŠ
Sportovní komise města Třemošnice vás zve na volejbalovou soutěž trojic, začátek 
v 9:00 hodin.
30. 3. Divadelní pohádka O malé hastrmance Kulturní dům
Třemošničtí ochotníci vás zvou a pohádku plnou písniček, začátek v 19:00 hodin. 
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Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 15. 3. 2019
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1510 ks
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

Inzerce
AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cen-
trum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde zís-
káte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Upeču 
dort, rolády, řezy apod.

jarkadeverova.estranky.cz
Tel. 778 775 611

Dne 10. ledna zemřela ve věku 68 let paní 
Zdenka Rohlíková, Třemošnice č. p. 328.

Dne 25. ledna zemřela ve věku 96 let paní 
Anežka Lebdušková, Třemošnice č. p. 188.

Dne 26. ledna zemřel ve věku 70 let pan Mi-
roslav Bidlo, Třemošnice č. p. 289.

Dne 26. ledna zemřela ve věku 84 let paní 
Marie Olexová, Třemošnice č. p. 438.

Rozloučili jsme se 

19. 1. technická pomoc, otevření bytu a 
transport pacienta, Třemošnice

20. 1. technická pomoc, předlékařská první 
pomoc, Třemošnice

21. 1. požár nízké budovy, Běstvina – Ves-
tec

Radim Vašíček

Výjezdy hasičů


